СОГЛАШЕНИЕ N 1

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ (ДРОВАМИ,

УГЛЕМ)

с. Солонешное
                                                                                                 «03» _июня_2022_ г.

Администрация Солонешенского района Алтайского края, именуемая в

дальнейшем «Администрация», в лице главы Солонешенского района

Воронова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава

Солонешенского района, с одной стороны и ИП «Власов Лев Алексеевич»,

именуемое в дальнейшем «Топливоснабжающая организация» в лице Власова

Льва Алексеевича, действующего на основании свидетельства ОГРН

№304223226800026 от 24.09.2004, с другой стороны, совместно именуемые

стороны, на основании Порядка определения топливоснабжающей

организации для снабжения населения Солонешенского района твердым

топливом (дровами, углем), утвержденного постановлением Администрации

Солонешенского района от 03.06.2022 №232, заключили настоящее

соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является определение прав и

обязанностей Сторон в целях бесперебойного снабжения населения

Солонешенского района твердым топливом (дровами, углем), порядка

взаимодействия Администрации с Топливоснабжающей организацией.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация вправе:

- запрашивать от Топливоснабжающей организации сведения и копии

документов, связанные с исполнением обязанности по снабжению населения

твердым топливом (дровами, углем);

2.2. Администрация обязана:

- оказывать информационную и методическую помощь

Топливоснабжающей организации;

- информировать население Солонешенского района о

Топливоснабжающей организации посредством средств массовой

информации;

- в течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего соглашения

разместить информацию о Топливоснабжающей организации на официальном

сайте Администрации в сети «Интернет».

2.3. Топливоснабжающая организация обязана:

- обеспечить бесперебойное снабжение населения Солонешенского

района твердым топливом (дровами, углем) по ценам, не превышающим

consultantplus://offline/ref=89AC9A14EBB872175215DA58C99FA6B3B53E256302EC738C9B012C64DF4C0494DE1972D45C4ED3D3827890805D78B38A8CEFF1571A3BC925F7A7B38FDEHDX

предельные размеры, установленные решениями Управления по

государственному регулированию цен и тарифов Алтайского края;

- письменно уведомлять Администрацию обо всех обстоятельствах,

препятствующих осуществлению обязанности по обеспечению населения

твердым топливом (дровами).

2.4. Топливоснабжающая организация не вправе отказать потребителю в

продаже твердого топлива (дров, угля).

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

определенных настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами и действует в течение 3 лет (не более 3 лет).

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению

Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению,

которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению

Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и подписи сторон

Глава Солонешенского района

__________________А.С. Воронов__

М.П.

«____» _____________ 20___ г.

Теплоснабжающая организация

___________________Л.А. Власов__

«____» _____________ 20___ г.